



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PROCESSO N° 036/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECARGA DE TONER, COMPRA DE INSUMOS PARA IMPRESSÃO APARA ATENDER TODAS AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

ADJUDICAÇÃO

Adaelson de Almeida Magalhães, Prefeito Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO ELETRÔNICO supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ: 10.820.186/0001-89

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	CARTUCHO CF410A BLACK CARTUCHO CF410A BLACK PARA HP LASER JET PRO M452DW/M452DN /452NW/MPF M477FDN/M477FNW/M477DW.	FASTPRINTER - C	UN	20,0000	38,9900	779,80
002	CARTUCHO CF411A CIAN CARTUCHO CF411A CIAN PARA HP LASER JET PRO M452DW/M452DN /452NW/MPF M477FDN/M477FNW/M477DW.	FASTPRINTER - C	UN	10,0000	38,9900	389,90
003	CARTUCHO CF412A YELLOW CARTUCHO CF412A YELLOW PARA HP LASER JET PRO M452DW/M452DN /452NW/MPF M477FDN/M477FNW/M477DW.	FASTPRINTER - C	UN	10,0000	39,9900	399,90
004	CARTUCHO CF413A MAGENTA CARTUCHO CF413A MAGENTA PARA HP LASER JET PRO M452DW/M452DN /452NW/MPF M477FDN/M477FNW/M477DW.	FASTPRINTER - C	UN	10,0000	38,9900	389,90
008	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 750	FASTPRINTER - T	UN	23,0000	27,9900	643,77
014	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D204L (5000 IMPRESSÕES) CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D204L (5000 IMPRESSÕES) - COMPATIVEL COM OS EQUIPAMENTOS IMPRESSORA LASER SAMSUNG MODELO SAMSUNG M3825, M4025, M3325, M3875, M3375 E M4075	FASTPRINTER - D	UN	12,0000	37,9900	455,88
016	CARTUCHO DE TONNER HP 217a	FASTPRINTER - C	UN	14,0000	25,9900	363,86
019	CARTUCHO TONER LASER JET 17A, TONER COMPATIVEL CF217A 17A COM CHIP M102 M102A M130 M130A	FASTPRINTER - C	UN	8,0000	28,4900	227,92
061	UNIDADE DE CILINDRO BROTHER DR3440 COMPATIVÉL	FASTPRINTER - D	UN	3,0000	36,9900	110,97
062	UNIDADE DE CILINDRO BROTHER DR720 COMPATIVÉL	FASTPRINTER - D	UN	3,0000	37,9900	113,97
063	UNIDADE DE CILINDRO SAMSUNG R204 COMPATÍVEL	FASTPRINTER - R	UN	2,0000	37,9900	75,98

Valor Total Adjudicado R\$3.951,85

R2 ELETRO E ELETRONICOS LTDA - CNPJ: 07.171.114/0001-43

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
005	CARTUCHO DE TONER 101 S	premium -	UN	6,0000	35,9900	215,94
006	CARTUCHO DE TONER 2850 A	evolut -	UN	19,0000	42,9000	815,10
011	CARTUCHO DE TONER HP 35A COMPATIVEL COM OS EQUIPAMENTOS P1005 / P1006	evolut -	UN	12,0000	20,9900	251,88
017	CARTUCHOS TONER HP LASER JET PRO CF258/58X COMPATÍVEL M404, MPF428	byqualy -	UN	9,0000	69,4200	624,78
018	CARTUCHO TONER HP LASER JET 151/152 COMPATIVEL COM	premium -	UN	9,0000	98,6600	887,94

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

	IMPRESSORA LASER JET PRO 4103FDW					
020	DUPLEXADORA BROTHER DCP8157 ORIGINAL	brother -	UN	2,0000	355,0000	710,00
021	PELÍCULA HP 1005/1102/1132	iotec -	UN	11,0000	25,0000	275,00
022	PELICULA HP 1010/1020	iotec -	UN	11,0000	25,0000	275,00
023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NAS IMPRESSORAS, COPIADORES E MULTIFUNCIONAIS QUANDO SOLICITADO INCLUSO MÃO DE OBRA E DESLOCAMENTO	propria -	UN	80,0000	100,0000	8.000,00
024	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER 101 S	propria -	UN	58,0000	35,0000	2.030,00
025	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER 2850A	propria -	UN	106,0000	55,0000	5.830,00
026	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER BROTHER TN750	propria -	UN	66,0000	37,9000	2.501,40
027	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 890	propria -	UN	60,0000	55,0000	3.300,00
028	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP 05A	propria -	UN	75,0000	65,0000	4.875,00
029	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP 105 A	propria -	UN	60,0000	35,9900	2.159,40
035	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER SAMSUNG SCX4200	propria -	UN	12,0000	50,0000	600,00
036	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER SANSUNG D 203	propria -	UN	60,0000	37,9900	2.279,40
037	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER SANSUNG D 204L	propria -	UN	66,0000	37,9900	2.507,34
038	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER TN 3382	propria -	LT	20,0000	28,9900	579,80
039	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER TN 3382	propria -	UN	38,0000	28,9900	1.101,62
040	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA DE CARTUCHO TONER HP LASER PRO 258/58X COMPATÍVEL COM M404 E MPF428	propria -	UN	45,0000	50,0000	2.250,00
042	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA DE TONER HP LASER JET 17A	propria -	UN	25,0000	25,0000	625,00
044	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA TONER HP LASER JET 151/152 COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LASER JET PRO 4103FDW	propria -	UN	45,0000	70,0000	3.150,00
057	ROLETE DE ENTRADA HP1005/1102/1132	iotec -	UN	4,0000	13,9000	55,60
058	ROLETE DE ENTRADA HP 1010/1020	iotec -	UN	5,0000	13,9000	69,50
059	SEPARADOR ADF BROTHER DCPL5652 ORIGINAL	brother -	UN	1,0000	76,0000	76,00
064	UNIDADE DE IMAGEM HP219 COMPATÍVEL	evolut -	UN	3,0000	32,4000	97,20
065	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP8157 ORIGINAL	brother -	UN	3,0000	840,0000	2.520,00
066	UNIDADE FUSORA BROTHER DCPL5652 ORIGINAL	brother -	UN	3,0000	860,0000	2.580,00

Valor Total Adjudicado R\$51.242,90

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - CNPJ: 05.808.979/0001-42

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
007	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN3472 COMPATIVEL	DSI - TN3472	UN	2,0000	36,0000	72,00
010	CARTUCHO DE TONER HP105A COMPATIVEL	DSI - W1105A	UN	13,0000	36,0000	468,00
013	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D203L COMPATIVEL	DSI - MLTD203L	UN	12,0000	38,0000	456,00
015	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D204U (15000 IMPRESSÕES) - CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D204U (5000 IMPRESSÕES) - COMPATIVEL COM OS EQUIPAMENTOS IMPRESSORA LASER SAMSUNG MODELO SAMSUNG M3825, M4025, M3375, M3875, M3375 E M4075	DSI - MLTD204U	UN	12,0000	43,0000	516,00
034	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER PARA BROTHER MFC 8890DW	DSI - TN650	UN	12,0000	28,0000	336,00

Valor Total Adjudicado R\$1.848,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

MSI COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 42.448.644/0001-97

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
009	CARTUCHO DE TONER HP 05A COMPATIVEL COM OS EQUIPAMENTOS HP LASERJET P2035	MTSI Compatível	UN	11,0000	25,0000	275,00
012	CARTUCHO DE TONER HP 85A COMPATIVEL COM OS EQUIPAMENTOS P1102 / M1210 / M1130 / M1132 / M1212	MTSI Compatível	UN	21,0000	21,0000	441,00
047	REFIL DE TINTA EPSON T504 MAGENTA REFIL DE TINTA EPSON T504 COM 70ML PARA AS IMPRESSORAS L4150, L4160, L6161, L6171, L6191, NA COR MAGENTA	MTSI Compatível	UN	230,0000	7,0000	1.610,00
048	REFIL DE TINTA EPSON T504 YELLOW REFIL DE TINTA EPSON T504 COM 70ML PARA AS IMPRESSORAS L4150, L4160, L6161, L6171, L6191, NA COR YELLOW	MTSI Compatível	UN	230,0000	7,0000	1.610,00
049	REFIL DE TINTA EPSON T544 BLACK REFIL COM 65ML PARA AS IMPRESSORAS L3110, L3150, L3210, L3250 NA COR BLACK	MTSI Compatível	UN	370,0000	6,5000	2.405,00
050	REFIL DE TINTA EPSON T544 CIAN REFIL DE TINTA EPSON T544 REFIL COM 65ML PARA AS IMPRESSORAS L3110, L3150, L3210, L3250 NA COR CIAN	MTSI Compatível	UN	160,0000	7,0000	1.120,00
051	REFIL DE TINTA EPSON T544 MAGENTA REFIL DE TINTA EPSON T544 REFIL COM 65ML PARA AS IMPRESSORAS L3110, L3150, L3210, L3250 NA COR MAGENTA	MTSI Compatível	UN	160,0000	7,0000	1.120,00
052	REFIL DE TINTA EPSON T544 YELLOW REFIL DE TINTA EPSON T544 REFIL COM 65ML PARA AS IMPRESSORAS L3110, L3150, L3210, L3250 NA COR YELLOW	MTSI Compatível	UN	160,0000	7,0000	1.120,00
053	REFIL DE TINTA EPSON T664 BLACK REFIL DE TINTA EPSON T664 COM 65ML PARA AS IMPRESSORAS L365, L375, L220, L110, L200, L656, NA COR BLACK	MTSI Compatível	UN	260,0000	7,0000	1.820,00
054	REFIL DE TINTA EPSON T664 CIAN REFIL DE TINTA EPSON T664 COM 65ML PARA AS IMPRESSORAS L365, L375, L220, L110, L200, L656, NA COR CIAN	MTSI Compatível	UN	130,0000	7,5000	975,00
055	REFIL DE TINTA EPSON T664 MAGENTA REFIL DE TINTA EPSON T664 COM 65ML PARA AS IMPRESSORAS L365, L375, L220, L110, L200, L656, NA COR MAGENTA	MTSI Compatível	UN	130,0000	7,5000	975,00
056	REFIL DE TINTA EPSON T664 YELLOW REFIL DE TINTA EPSON T664 COM 65ML PARA AS IMPRESSORAS L365, L375, L220, L110, L200, L656, NA COR YELLOW	MTSI Compatível	UN	130,0000	7,5000	975,00
060	TONER PD 219 – IMPRESSORA PANTUM M6559NW	MTSI Compatível	UN	18,0000	38,0000	684,00

Valor Total Adjudicado R\$15.130,00

ARLINDO JUNIOR VALADAO MOURA 09549655741 - CNPJ: 14.809.501/0001-28

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
030	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP 217A	HI-FUSION -	UN	60,0000	15,0000	900,00
031	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP 35A	HI-FUSION -	UN	65,0000	15,0000	975,00
032	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP 85A	HI-FUSION -	UN	85,0000	15,0000	1.275,00
033	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER ML 1610	HI-FUSION -	UN	60,0000	20,0000	1.200,00
041	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA DE CARTUCHO UNIDADE DE IMAGEM BROTHER TN 890	HI-FUSION -	UN	66,0000	19,5000	1.287,00
043	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA DE TONER PD 219 - IMPRESSORA PANTUM M6559NW	HI-FUSION -	UN	66,0000	28,0000	1.848,00

Valor Total Adjudicado R\$7.485,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

MD COPIADORA LTDA - CNPJ: 44.556.350/0001-04

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vir Unit.	Vir Total
045	REFIL DE TINTA EPSON T504 BLACK REFIL DE TINTA EPSON T504 COM 127ML PARA AS IMPRESSORAS L4150, L4160, L6161, L6171, L6191, NA COR BLACK	XFULL - T504	UN	310,0000	8,8800	2.752,80
046	REFIL DE TINTA EPSON T504 CIAN REFIL DE TINTA EPSON T504 COM 70ML PARA AS IMPRESSORAS L4150, L4160, L6161, L6171, L6191 NA COR CIAN	XFULL - T504	UN	230,0000	8,8800	2.042,40

Valor Total Adjudicado R\$4.795,20

Miraí (MG), 29 de abril de 2024.

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHAES
PREFEITO MUNICIPAL